
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 439 
  
 

Responsabile del Servizio :  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 
 
N.° 148 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA  WIN X PAL SRL - FORNITURA ATTREZZATURA 
INFORMATICA  CIG B938BDA30D 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventiquattro del mese di novembre , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12.12.2024 , esecutiva ai sensi di Legge, 
avente ad oggetto:” APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE  2025/2027 E 
DELLA NOTA INTEGRATIVA (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ART.9 DEL 
DLGS 118/2011) E DELL'AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2025/2027 “;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera della Giunta Comunale n. 5 del 29.01.2025   con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anni 2025/2026/2027;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con 
deliberazione    GC. N. 49 dell’8.07.2024; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  439 / 2025       Numero Servizio: 148 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA  WIN X PAL SRL - FORNITURA 
ATTREZZATURA INFORMATICA  CIG B938BDA30D 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
 
Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
241/1990 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i principi generali dell’ordinamento finanziario 
e contabile degli Enti Locali; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n° 4 del 10.02.2025 con il quale veniva nominato il 
Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 
Premesso che si rileva la necessità, per gli uffici comunali, di procedere parzialmente all’acquisto 
di attrezzatura informatica, indicata nel preventivo allegato al presente atto, al fine di garantire il 
regolare svolgimento delle attività istituzionali e migliorare l’efficienza operativa dei servizi, in 
particolare dell’ufficio di Polizia Locale nelle attività di verifica e rispetto della circolazione 
stradale e della sicurezza urbana; 
 
Dato atto che si rende necessario procedere con l’acquisizione dell’attrezzatura sopra indicata e che 
l’Operatore Economico Win X PAL s.r.l. Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO) 
P.IVA:08768760012 ha presentato un’offerta registrata a prot. 3989 del 25.06.2025) pari ad € 
4.800,00   oltre IVA 22% che prevede: canone di attivazione, Stampante HP OfficeJet 200 Mobile, 
Zebra ZQ320 con custodia morbida per ZQ320, Samsung Galaxy TAB S9 FEplus 5G; 
 
Visti: 
 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” e, in particolare 107 – 151 – 183 – 191 relativi alla gestione finanziaria e all’assunzione 
degli impegni di spesa; 
 

-  l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato più volte e da 
ultimo dall'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che 
stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, “per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 
328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure”, introducendo una deroga per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000,00 euro per i quali non sussiste più il suddetto obbligo; 
 
 
Ritenuto quindi necessario impegnare, per il suddetto servizio, la spesa totale di 5.856,00 IVA 
compresa, relativa alla gestione finanziaria e all’assunzione degli impegni di spesa; 
 
Dato atto che: 
▪ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 
(DURC) prot.n. INAIL_47697050 con scadenza il 31/01/2026, allegato al presente atto; 
 
▪ il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche; 
 
▪ ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG B938BDA30D 
 
Di dare atto che in applicazione dell'art 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 la fornitura di cui sopra 
viene affidato alla Ditta Win X PAL s.r.l. in “deroga al principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000 euro, considerato che la ditta incarica ha attualmente in gestione, 
quale concessionario esclusivo di zona di Siscom, i programmi gestionali dell’Ente; 
 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. lg. n.118/2011 così 
come integrati e corretti con il D. lg. n. 126/2014; 
 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, 
in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il D.L.gs. 36/2023 recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 
formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.L.gs. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa; 
 
2. Di prendere atto che il Responsabile Unico del Progetto è la dott.ssa Anna Valentina PIVIDORI; 
 
3. Di affidare la fornitura citata in premessa alla ditta Win X PAL s.r.l. Corso Italia, 44 -10086 
Rivarolo Canavese (TO) P.IVA:08768760012 , che ha presentato l’offerta del valore di € 4.800,00 
oltre IVA 22% per un totale di € 5.856,00; 
 
4. Di impegnare la somma complessiva di € 5.856,00  IVA compresa derivante dal presente atto, 
sulla base della sua esigibilità, sui capitoli: 6170/1 HARDWARE (PC-MONITOR-PERIFERICHE) 
790/1 ad oggetto ACQUISTO DI BENI - UFFICI COMUNALI e  210/7 del Bilancio 2025/2027 
imputazione 2025 con il seguente CIG B938BDA30D; 
 
5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della 
finanza pubblica; 
 
6. Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’articolo 18, comma 3 e 4 in quanto trattasi di affidamento di contratto di 
importo inferiore alla soglia comunitaria (art. 55 comma 2 del D. Lgs. 36/2023); 
 
7. Di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 e 37 del D. Lgs. 33/2013 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente e sulla 
piattaforma della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici. 
 
8. Di trasmettere il presente atto unitamente alla relativa documentazione giustificativa al servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
F.to  DOTT.SSA PIVIDORI ANNA 

VALENTINA 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto 
Legge 174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Data 24/11/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Firmato digitalmente 
F.to DOTT.SSA PIVIDORI ANNA VALENTINA 

_____________________________ 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Foglizzo, lì   15/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE            

Dott.ssa PIVIDORI Anna Valentina 
  


